
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREI 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2009 DE 02 DE OUTUBRO DE 2009 
 

HAMILTON RIBEIRO MOTA, PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREI, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 

dos  locais apropriados e disponíveis para a data designada no item 7.1 do Edital, as provas que seriam realizadas em 
um só horário, serão realizadas em dois horários, no dia 08 DE NOVEMBRO DE 2009, conforme tabela abaixo: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Agente de Controle de Zoonoses e Vetores  
Nomes que iniciam com as letras A a F EMEF “BARÃO DE 

JACAREÍ” 
Praça Independência, 369 – 

Bairro São João – Jacarei – SP.  Auxiliar de Enfermagem   
Nomes que iniciam com as letras L a Z 

Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Enfermagem   
Nomes que iniciam com as letras A a K 

EDUCAMAIS “LAMARTINE 
DELAMARE” 

Rua Capitão João José de 
Macedo, 90 – Centro – Jacarei – 

SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Controle de Zoonoses e Vetores  
Nomes que iniciam com as letras G a Z “COLÉGIO ANTÔNIO 

AFONSO” 

Rua 15 de Novembro, 140 – 
Centro (Defronte ao Museu) – 

Jacarei – SP. Farmacêutico 

Denominação Local de Prova Endereço 

Enfermeiro 
EE “PROFESSOR 

BENEDICTO MAURO DOS 
SANTOS” 

Avenida São Matheus, 474 – 
Jardim São José – Jacarei – SP.  

Denominação Local de Prova Endereço 
Biólogo 

“CENTRO EDUCACIONAL 
SESI 160” 

Rua Antonio Ferreira Rizzini, 
600 – Jardim Elza Maria – 

Jacarei – SP. 

Biomédico 
Médico Ginecologista 
Nutricionista 
Psicólogo 

Denominação Local de Prova Endereço 
Engenheiro Sanitarista 

“EMEF PROF. ALUIZIO DO 
AMARAL CAMPOS” 

Rua Oswaldo Turce, 955 – 
Bairro Bandeira Branca – 

Jacarei – SP. 

Fonoaudiólogo 
Médico Clínico Geral (Ambulatório) 
Médico Clínico Geral (12h) 
Médico do Trabalho 
Médico Endocrinologista 
Médico Endocrinologista Infantil 
Médico Generalista 
Médico Infectologista Infantil 
Médico Pediatra (20h) 
Médico Pediatra (12h) 
Médico Proctologista 
Médico Reumatologista Infantil 
Terapeuta Ocupacional 



 
Denominação Local de Prova Endereço 

Fisioterapeuta “EMEF PROF. CÉLIA 
GUEDES” 

Rua dos Amarantos, 313 – 
Jardim Primavera – Jacarei – 

SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Consultório Dental “EMEF PROF. DÉCIO 
MOREIRA” 

Rua Iracema, 148 – Jardim 
Luiza – Jacarei – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Controle de Zoonoses e Vetores 

“EMEF PROF. DELLY 
GASPAR DOS SANTOS” 

Avenida Papa João XXIII, 95 – 
Conjunto São Benedito – 

Jacarei – SP. 
Técnico em Enfermagem 
Técnico de Laboratório 

Denominação Local de Prova Endereço 

Fiscal Sanitário “EMEF PROF. JOAQUIM 
PASSOS E SILVA” 

Rua Mogi das Cruzes, 441 – 
Bairro Cidade Salvador – 

Jacarei – SP. Dentista 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas 14 horas 14 horas 14 horas     
Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com a letra  A 

EE “PROFESSOR 
BENEDICTO MAURO DOS 

SANTOS” 

Avenida São Matheus, 474 – 
Jardim São José – Jacarei – SP.  

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com as letras B a D 

“CENTRO EDUCACIONAL 
SESI 160” 

Rua Antonio Ferreira Rizzini, 
600 – Jardim Elza Maria – 

Jacarei – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com as letras E a I 

“COLÉGIO ANTÔNIO 
AFONSO” 

Rua 15 de Novembro, 140 – 
Centro (Defronte ao Museu) – 

Jacarei – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com as letras J a L 

“EMEF PROF. JOAQUIM 
PASSOS E SILVA” 

Rua Mogi das Cruzes, 441 – 
Bairro Cidade Salvador – 

Jacarei – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com as letras M a Q 

“EMEF PROF. DELLY 
GASPAR DOS SANTOS” 

Avenida Papa João XXIII, 95 – 
Conjunto São Benedito – 

Jacarei – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com a letra R EMEF “BARÃO DE 

JACAREÍ” 
Praça Independência, 369 – 

Bairro São João – Jacarei – SP.  Agente Comunitário de Saúde 
Nomes que iniciam com as letras A a I 

Denominação Local de Prova Endereço 

Agente Comunitário de Saúde 
Nomes que iniciam com as letras J a Z 

EDUCAMAIS “LAMARTINE 
DELAMARE” 

Rua Capitão João José de 
Macedo, 90 – Centro – Jacarei – 

SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com a letra S 

“EMEF PROF. CÉLIA 
GUEDES” 

Rua dos Amarantos, 313 – 
Jardim Primavera – Jacarei – 

SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com as letras T a U 

“EMEF PROF. DÉCIO 
MOREIRA” 

Rua Iracema, 148 – Jardim 
Luiza – Jacarei – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente de Serviços Municipais 
Nomes que iniciam com as letras V a Z 

“EMEF PROF. ALUIZIO DO 
AMARAL CAMPOS” 

Rua Oswaldo Turce, 955 – 
Bairro Bandeira Branca – 

Jacarei – SP. 



Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar, na 

data das provas até 60 (sessenta minutos) após o en cerramento das respectivas provas em salas 

especialmente designadas , cópias reprográficas autenticadas de eventuais títulos que possuam, conforme disciplina 

o Edital do Concurso Público. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e 

horário determinado e, estes deverão ser apresentados e entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, 

CARGO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO (conforme mode lo abaixo) , que após conferência será 

fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. 

 

 

 

 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica preta ou azul, preferencialmente preta, Cédula de Identidade Original (RG) e 

Comprovante de Inscrição. 

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Jacareí – SP, 28 de outubro de 2009 
 
 
 

Hamilton Ribeiro Mota 
Prefeito  


